
DAROVACÍ SMLOUVA

(dále jen jako „smlouva")

uzavřená v režimu ustanoveni § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen
„občanský zákoník")

mezi:

Nadační fond EUC „Elucidate"
se sídlem: Evropská 859/115, Vokovice, 160 00 Praha 6
zastoupený: předsedou správní rady
IČO: 06675794
nadační fond zapsaný v nadačním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. N 1565 

(dále jen „dárce")

státní příspěvková organizace v přímé řídící působnosti Ministerstva zdravotnictví České republiky 

(dále jen „obdarovaný")

(dárce a obdarovaný společně též jako „smluvní strany" a samostatně též jako „smluvní strana")

1.1. Dárce touto smlouvou daruje, tzn. bezplatně převádí do vlastnictví a předává obdarovanému

- 1000 ks respirátorů FFP2 v hodnotě 279 000,- Kč bez DPH, tj. 337 590,- Kč s DPH,

a obdarovaný výše specifikovaný dar přijímá.

1.2. Tento dar se poskytuje v souladu s účelem nadačního fondu jako podpora zdravotnických a 
odborných pracovníků (zejména sester), kteří vykonávají zdravotnické povolání a jejich činnost 
souvisí s poskytováním zdravotní péče v České republice.

1.3. Správní rada Nadačního fondu schválila výše uvedené.

1.4. Dárce prohlašuje, že je výlučným vlastníkem věci specifikované v ustanovení čl. 1 odst. 1.1 
smlouvy.

1.5. Dar poskytuje dárce obdarovanému dobrovolně a s darem dárce nespojuje žádnou protislužbu 
ze strany obdarovaného.

1.6. Obdarovaný dar přijímá do svého vlastnictví.

1.7. Obě smluvní strany potvrzují, že výše uvedený dar byl obdarovanému předán při podpisu 
smlouvy a tento jej převzal.

a

Nemocnice Na Homolce
se sídlem: 
zastoupena:
IČO:

Roentgenova 37/2, Motol, 150 30 Praha 5
MUDr. Petrem Poloučkem, MBA, ředitelem nemocnice
00023884

1. PŘEDMĚT SMLOUVY:

Stránka 1 z 2



2. DALŠÍ SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ:

2 .2 .

2.3.

2.4.

2.5.

2 .6 .

2.7.

Smluvní strany se dohodly, že při plnění této smlouvy budou vždy postupovat čestně a 
transparentně a potvrzují, že takto jednaly i v průběhu vyjednávání a po dobu účinnosti této 
smlouvy. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek 
jinému nebo pro jiného v souvislosti s obstaráváním věcí obecného zájmu ani neposkytne, 
nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti s podnikáním svým nebo 
jiného, a že neposkytne, nenabídne ani neslíbí neoprávněné výhody třetím stranám, ani je 
nepřijímá a nevyžaduje. V této souvislosti se smluvní strany zavazují si navzájem neprodleně 
oznámit důvodné podezření ohledně možného jednáni, které je v rozporu se zásadami podle 
tohoto článku a mohlo by souviset s plněním této smlouvy nebo s jejím uzavíráním.

Dárce prohlašuje, že souhlasí se zveřejněním všech náležitostí smluvního vztahu založeného 
touto smlouvou.

Tato smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních s platností originálu, z nichž obdarovaný 
obdrží dvě vyhotovení a dárce jedno.

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou, nemá-li 
nabýt v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování smluv a o registru smluv, v platném a účinném znění, účinnosti později.

Právní vztahy vyplývající z této smlouvy, které nejsou zvlášť touto smlouvou upraveny, se řidl 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

Pokud některé ustanovení smlouvy je či se stane neplatným či nevymahatelným, je takové 
neplatné či nevymahatelné ujednání od ostatního obsahu smlouvy plně oddělitelné a nemá vliv 
na platnost či vymahatelnost jejích ostatních ujednání. Smluvní strany se pak zavazují uzavřít 
dodatek, kterým takové ujednání nahradí platným a vymahatelným, které svým obsahem a 
účelem co nejvíce odpovídá obsahu a účelu ujednáni původního.

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném ujednáni podle jejich pravé a svobodné vůle. Autentičnost této smlouvy potvrzuji 
svým podpisem.

V .................. dne ............... 2020 V .... dne t f f : .  . 2020

.........TV. . . . W . . . U

předseda správní rady ředitel

Stránka 2 z 2


